


Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

“DISPÕE SOBRE O GOZO DE FÉRIAS PARA SERVIDORES QUE INTEGRAM O QUADRO DE PESSOAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 
 
PORTARIA N° 0003/2023                DE 05 DE JANEIRO DE 2023. 

“Dispõe sobre o gozo de férias para servidores 

que integram o quadro de pessoal da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Esporte e dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal. 

   CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de 

férias regulamentares nas Unidades Escolares, garantindo o direito ao descanso 

anual remunerado aos servidores, previsto em Lei. 

   CONSIDERANDO que as férias dos servidores públicos do quadro do magistério 

lotados nas unidades escolares da secretaria municipal de educação, cultura e 

esporte ocorrem de acordo com o calendário escolar. 

   CONSIDERANDO que o gozo de férias em período diverso ocasionará prejuízos pela 

necessidade de substituição de profissionais do magistério e danos ao 

funcionamento das unidades escolares e alunado do município; 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Conceder aos servidores que integram o quadro de pessoal da Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura e Esporte, listados na relação em Anexo, FÉRIAS 

REGULAMENTARES  no período 02/01/2023 a 31/01/2023, conforme o calendário escolar 

na forma do Art. 39                  do Estatuto do Magistério. 

Parágrafo Único - Os servidores que por necessidade da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e/ou Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte não 
usufruírem das férias no período determinado no caput, terão seus direitos assegurados em 
período posterior. 

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 3

“DISPÕE SOBRE OGOZODE FÉRIAS PARA SERVIDORES QUE INTEGRAMOQUADRODE PESSOAL DA
SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Matric Nome Cargo Período Aquisitivo 

5071 ADEBALDO MARTINS DA SILVA REGENTE AUXILIAR NIV I REF F 24/10/2021 a 23/10/2022 

6964 ADEILZA QUEIROZ SILVA AUX SERV GERAIS 29/12/2021 a 28/12/2022 

8213 ADRIANA ALMEIDA DE JESUS COORD PEDAGOGICO NIV IV REF A 30/03/2021 a 29/03/2022 

6999 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA PORTEIRO 29/12/2021 a 28/12/2022 

5954 AGUINELIA ARAUJO DOS SANTOS SILVA PROFESSO PRE NIV I REF B 07/04/2021 a 06/04/2022 

1544 AILTON ARAUJO FERREIRA GARI A 19/06/2020 a 18/06/2021 

8217 ALCIMAR SANTOS PIEDADE SILVA PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V A 22/04/2021 a 21/04/2022 

1513 ALEX DOURADO ALVES DIGITADOR 01/06/2017 a 31/05/2018 

6985 ALINA SOUZA LIMA AUX SERVICOS GERAIS A 29/12/2021 a 28/12/2022 

6705 ALINE SALES ARAUJO PIRES PROFESSOR PRE NIV V REF D 05/03/2021 a 04/03/2022 

1670 ANA LUCIA BARRETO RIOS GARI A 19/03/2017 a 18/03/2018 

5959 ANA LUCIA MENDES NOVAIS PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D 06/03/2021 a 05/03/2022 

6396 ANA LUCIA MENDES NOVAIS PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

6322 ANA MARIA MARQUES MACHADO NASCIM AUX SERV GERAIS 21/03/2021 a 20/03/2022 

6452 ANTONIO CARLOS BARROS SILVA GOMES PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

6436 ARIADINE MENDES CARDOSO SANTOS PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

5871 ARINEI CARDOSO RAMOS PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 06/03/2021 a 05/03/2022 

5014 ARINEI CARDOSO RAMOS PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF F 24/10/2021 a 23/10/2022 

5094 ARINEIDE MENDES CARDOSO ALENCAR PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF C 24/10/2021 a 23/10/2022 

10971 BARBARA PIRES DE FRANCA SILVA AUX SERV GERAIS 29/12/2021 a 28/12/2022 

1760 BARNABE MAIA ROCHA AUX DE MANUTENCAO A 14/09/2018 a 13/09/2019 

5009 BERNARDETE SANTANA SANTOS LIMA AUX SERVICOS GERAIS B 24/03/2021 a 23/03/2022 

6988 BRAULIO LIMA DOS SANTOS JUNIOR AUX SERVICOS GERAIS A 29/12/2021 a 28/12/2022 

8210 CARLOS ALBERTO TRINDADE DE JESUS PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V A 27/03/2021 a 26/03/2022 

6408 CECILIA MARQUES VIEIRA DE ALMEIDA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

6016 CHEILA BATISTA SANTOS COSTA MONITOR 07/04/2021 a 06/04/2022 

6397 CLARIEZER ARAUJO DOS SANTOS PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF C 03/04/2021 a 02/04/2022 

6465 CLARISVAL PEREIRA BARBERINO PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

6476 CLAUDINEIA FERREIRA QUEIROZ PROFESSOR PRE NIVEL IV 10/04/2021 a 09/04/2022 

6632 CLIVIA SILVA DE PAULA PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO - EDUCACAO 18/01/2021 a 17/01/2022 

6028 CREUZA ALMEIDA SOUZA AUX SERV GERAIS 07/04/2021 a 06/04/2022 

6411 CRISTIANE SAMPAIO BARBOZA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 03/04/2021 a 02/04/2022 

6421 DANIELLA MENDES SAMPAIO OLIVEIRA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

5560 DANILO SILVA MENDES PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D 06/03/2021 a 05/03/2022 

6440 DANILO SILVA MENDES PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

5017 DELMA BARROS DOS SANTOS PASSOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV 24/10/2021 a 23/10/2022 

6317 DENISE SAMPAIO BARBOZA AUX SERV GERAIS 21/03/2021 a 20/03/2022 

5085 DENIVALDA PEREIRA DE ARAUJO MARQU AUX SERVICOS GERAIS II 24/10/2021 a 23/10/2022 

6418 DEYSE SAMPAIO LEAL PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

6822 DILEIA DE BARROS ALMEIDA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV F 12/03/2021 a 11/03/2022 

6703 DILMA SANTOS COSTA PROFESSOR PRE NIVEL IV 05/03/2021 a 04/03/2022 

8200 DOUGLAS MACHADO SALES PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V  A 30/03/2020 a 29/03/2021 

6429 DOUGLAS MACHADO SALES PROFESSOR NIV V REF C 03/04/2020 a 02/04/2021 

8722- EDEILZA DOS SANTOS PROFESSOR DE HISTORIA 02/02/2022 a 01/02/2023 

5464 EDENILTON FRANCA OLIVEIRA PORTEIRO 18/03/2021 a 17/03/2022 

6010 EDILANIA QUEIROZ DE JESUS SILVA PROFESSOR 5ª A 8ª NIV IV REF B 07/04/2021 a 06/04/2022 

5881 EDILEIA ALMEIDA OLIVEIRA AUX SERVICOS GERAIS A 10/03/2021 a 09/03/2022 

5015- EDNA BARROS DE ARAUJO PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF G 24/10/2021 a 23/10/2022 

6475 EIDINEA FERREIRA Q UEIROZ PROFESSOR PRE NIV V REF C 10/04/2021 a 09/04/2022 

10320 ELEXSANDRA DIAS PEREIRA AUX SERV GERAIS 21/03/2019 a 20/03/2020 

6448 ELINEA VICENTE DE SENA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

5663 ELINEA VICENTE DE SENA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 06/03/2021 a 05/03/2022 

5991 ELINEIA ALVES PACIENCIA ASSISTENTE BIBLIOTECA A 07/04/2021 a 06/04/2022 

6930 ELITANIA NUNES PIRES SOUZA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 29/12/2021 a 28/12/2022 

8359 ELY BASTOS DE ARAUJO PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV A 06/10/2021 a 05/10/2022 

6469 FRANCISCA OLIVIA RIBEIRO LUCENA PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V E 03/04/2021 a 02/04/2022 

9020 FRANCISCO RIVALDO VASCONCELOS SA MOTORISTA III 24/10/2021 a 23/10/2022 

6886 GEISIANE DOS SANTOS GOMES PROFESSOR 1 A 4 NIV I REF B 10/07/2020 a 09/07/2021 

5016 GILDENE PIRES CAMBUI FREITAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV 24/10/2021 a 23/10/2022 

5003- GILZA BATISTA DA SILVA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 24/10/2021 a 23/10/2022 

6464 GILZA BATISTA DA SILVA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

10970 GRACIETE ALVES PIRES AUX SERV GERAIS 29/12/2021 a 28/12/2022 

6621 IONEIDE PEREIRA DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 18/01/2021 a 17/01/2022 

5900 IVANIR NUNES FRANCA AUX SERVICOS GERAIS A 10/03/2021 a 09/03/2022 

1684 JAILDE OLIVEIRA CARVALHO ALMEIDA GARI A 19/03/2021 a 18/03/2022 

6015 JANILDA CARVALHO LIMA AUX SERVICOS GERAIS IV 07/04/2021 a 06/04/2022 

5177- JOELMA GOMES MACHADO DE JESUS AUX SERVICOS GERAIS A 10/03/2021 a 09/03/2022 

6479 JOZENI SILVA DOS SANTOS COORD PEDAGOGICO NIV V REF C 17/04/2021 a 16/04/2022 

10946 LIUVANIA PEDREIRA TRINDADE RECEPCIONISTA 29/12/2018 a 28/12/2019 

6598 LUCIANA ALVES DA SILVA PROFESSOR PRE NIV IV REF B   18/01/2022 a 17/01/2023 

6595 LUCIANA BARROS DE JESUS SANTOS PROFESSOR DE 5ªA 8ª NIV V REF B 11/01/2022 a 10/01/2023 

5916 LUCIANO DO LAGO COSTA MOTORISTA III   18/03/2021 a 17/03/2022 

5912 MARCELO DIAS DE CARVALHO PORTEIRO 18/03/2021 a 17/03/2022 

6451 MARGARETE MOREIRA DOS SANTOS PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 03/04/2021 a 02/04/2022 

5058 MARIA BETANIA CUNHA DOS ANJOS PROFESSOR 1ª A 4ª NIV I REF D 24/10/2021 a 23/10/2022 

10004 MARIA CONCEICAO DE JESUS CARAPIA AUX SERV GERAIS 07/04/2021 a 06/04/2022 

5096 MARIA CONCEICAO ROSA SILVA SOUZA AUX SERVICOS GERAIS II 01/03/2019 a 29/02/2020 

8676 MARIA DA CONCEICAO LIMA FILHA PROFESSOR DE 5ª A 8ª NIV IV A 25/03/2021 a 24/03/2022 

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

6928 MARIA DA PAZ RODRIGUES DA SILVA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 29/12/2021 a 28/12/2022 

5198 MARIA FEITOSA SANTOS AUX SERVICOS GERAIS A 10/03/2021 a 09/03/2022 

1671 MARIA JOSE DE LIMA SOUZA GARI A 19/03/2019 a 18/03/2020 

6493 MARIA LUCIENE SANTANA SILVA AUX SERV GERAIS 21/01/2022 a 20/01/2023 

6427 MARIA NATALIA BEU QUEIROZ PROFESSOR PRE NIV V REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

5074 MARLI BARROS ARAUJO PROF GEOGR 6º A 9º NIV V REF D 24/10/2021 a 23/10/2022 

6459 MARY RIBEIRO MARQUES FERRAZ PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V E 03/04/2021 a 02/04/2022 

6395 NADIA BARROS ARAUJO PROFESSOR 5ª A 8ª NIV VI REF D 03/04/2020 a 02/04/2021 

10919 NELSON RIBEIRO DA SILVA PORTEIRO 29/12/2020 a 28/12/2021 

6405 NORBERTA TORRES DE QUEIROZ PROFESSOR 1ª A 4ª NIV IV REF D 03/04/2021 a 02/04/2022 

6845 PATRICIA DOS ANJOS MOREIRA PROFESSOR 1ª A 4ª NIV V REF C 05/06/2021 a 04/06/2022 

6708 PAULO HENRIQUE SANTOS QUEIROZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO A 11/04/2021 a 10/04/2022 

6629 ROBERLAN REIS SILVA OLIVEIRA MONITOR 18/01/2022 a 17/01/2023 

10488 ROBSON QUEIROZ RIBEIRO MASCARENH DIGITADOR 18/04/2021 a 17/04/2022 

8196 VALDILENE BARROS ARAUJO PROFESSOR 5ª A 8ª NIV V A 27/03/2021 a 26/03/2022 

6497 VANESSA DE SOUZA SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO A 02/05/2021 a 01/05/2022 

6596 VANESSA QUEIROZ PORTO AGENTE ADMINISTRATIVO 11/01/2021 a 10/01/2022 

10942 ZENILDA CARAPIA DA SILVA AUX SERV GERAIS 24/10/2017 a 23/10/2018 

6978 ZENOBIA BARBOZA DA SILVA AUX SERVICOS GERAIS A 29/12/2021 a 28/12/2022 

 

Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para 02 de janeiro de 2023, revogados as disposições contrárias. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ – BA, EM 05 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 870/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA ADENILTON  PEREIRA  MENDES,
PORTADORA  DO  RG  Nº  2147414433  E  CPF  Nº  087.992.215-00.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MARCENEIRO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  09  DE  DEZEMBRO  DE  2022.  ROBERTO  VENÂNCIO  DOS  SANTOS  –
PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 7

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 956/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA AGUINALDO BARBOZA DE SOUZA,

portadora do RG nº 0943157285 e CPF nº 015.649.325-08. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-

BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 880/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA ANTONIO  BARBOSA DE  SOUZA,

portadora do RG nº 0812239601 e CPF nº 470.448.965-53. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 963/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: ANTONIO MARCOS DA SILVA, portador
do  RG  nº  1537122363  e  CPF  nº  058.499.085-52.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR DE MECÂNICO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: de R$ 21.600,00 (vinte e um
mil e seiscentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE
2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 10

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 950/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA ARIELE  GASPAR  GONÇALVES,

portadora do RG nº 2124612735 e CPF nº 862.052.955-20. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO de  R$  16.884,00
(dezesseis mil oitocentos e oitenta e quatro reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 11

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 962/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: ARLINDO GONÇALVES DE ALENCAR
JUNIOR,  portador  do  RG  nº  567020193  e  CPF  nº  637.670.235-04.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MOTORISTA  CATEGORIA  E,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A 30/11/2023.
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 12

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 937/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: CLAUDIONOR  NUNES  BRANDÃO,
PORTADOR DO RG Nº 0987906682 E CPF Nº 001.191.685-02. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR  BOMBA,  PARA ATUAR  NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 13

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 933/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA,

portadora do RG nº 1541971817 e CPF nº 052.447.265-36. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 14

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 881/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: DANILO FERREIRA DIAS DE ANDRADE,
portador  do  RG  nº  1660579082  e  CPF  nº  072.806.555-05.  CREDENCIAMENTO Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
Encanador, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.
VIGÊNCIA: 09/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). AMPARO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO
DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 15

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 965/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA DISONEI  RODRIGUES  DA SILVA,

portadora do RG nº 1349342459 e CPF nº 022.253.085-51, residente na Rua Palmeiral, nº 71 Centro,

Tapiramutá/Bahia. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MOTOR
BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.

VIGÊNCIA: 15/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos

reais). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  15  DE  DEZEMBRO  DE  2022.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 16

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 857/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: EDEVANDES BISPO BRITO, PORTADOR
DO  RG  Nº  520716779  E  CPF  446.308.085-15.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  SUPERVISOR  DE  OPERAÇÕES,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 31.590,00 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 17

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 888/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA EVERALDO  OLIVEIRA  SILVA,

portadora do RG nº 1636813844 e CPF nº 050.783.325-29. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 18

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 936/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: FRANCISCO  ROCHA  DE  SOUZA,
PORTADOR DO RG Nº 0504557530 E CPF Nº 606.926.935-72. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR  BOMBA,  PARA ATUAR  NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL:  LEI FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 19

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 876/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: GABRIEL ALVES DOS ANJOS, portador
do  RG  nº  1665106107  e  CPF  nº  077.659.695-01.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
MECÂNICO,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 09/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  de R$ 29.700,00 (vinte e
nove  mil  e  setecentos  reais). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  09  DE
DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 20

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 938/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: GEIDSON SILVA BARBOSA, portador do
RG  nº  1508546410  e  CPF  nº  061.974.295-00.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR DE MECÂNICO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 09/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 21

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 875/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: GEIVISON GÓIS DE BRITO, portador do
RG  nº  2075689954  e  CPF  nº  072.806.555-05.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
Mecânico, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.
VIGÊNCIA: 09/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e oitocentos
reais). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  09  DE  DEZEMBRO  DE  2022.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 22

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 848/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA GERVASIO  SALES  ALMEIDA

BATISTA, portadora do RG nº 1660618240 e CPF nº 076.297.925-90 . CREDENCIAMENTO Nº005/2022.

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS,  PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A 30/11/2023.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  19.200,00  (dezenove  mil  e  duzentos  reais). AMPARO  LEGAL:  LEI

FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
– PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 23

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 959/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA GILBERTO ALMEIDA SILVA, portadora

do  RG  nº  0948753919  e  CPF  nº  041.108.485-20 CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO:  R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais) . AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº

8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 24

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 945/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA GILDION  BARBOSA  ARAUJO,

portadora do RG nº 0620450652 e CPF nº 009.397.795-60. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SUPERVISOR  DE  OPERAÇÕES,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A 30/11/2023.  VALOR  GLOBAL ESTIMADO de  R$
38.610,00 (trinta e oito mil seiscentos e dez reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-
BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 25

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 964/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA: GILMAR SANTOS MOURO, portador do
RG  nº  1418598739  e  CPF  nº  028.788.675-13.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR DE MECÂNICO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: de R$ 15.840,00 (quinze

mil oitocentos e quarenta reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE

DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 26

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 932/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA JANAILTON DOS SANTOS SILVA,

portadora do RG nº 1603461183 e CPF nº 059.005.925-45 . CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 27

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 953/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA JOILSON  MOREIRA  DA  SILVA,

portadora do RG nº 0680927760 e CPF nº 929.086.595-49. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO:  R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 28

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 969/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: JUCELONE  SÃO  JOSÉ  OLIVEIRA,
PORTADOR  DO  RG  Nº  13.424.915-13  E  CPF  Nº  019.717.215-65.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  391/2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AJUDANTE DE PITOR, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO: R$ 15.840,00 (QUINZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL
Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  15  DE  DEZEMBRO  DE  2022.  ROBERTO  VENÂNCIO  DOS  SANTOS  –
PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 29

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 949/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA KELLY DOS SANTOS, portadora do

RG  nº  2281311201  e  CPF  nº  082.960.085-05.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO de R$ 11.256,00 (onze
mil duzentos e cinquenta e seis reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE
DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 30

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 854/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: LAECIO COSTA SANTOS, PORTADOR
DO  RG  Nº  09.392.996-07  E  CPF  Nº  018.507.945-88.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE JARDINEIRO, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  09/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  19.200,00
(DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 09
DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 31

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 967/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA LUCIANO  OLIVEIRA DE  JESUS,

portadora do RG nº 1418603678 e CPF nº 061.439.155-55, residente na Rua Palmeiral, nº 71 Centro,

Tapiramutá/Bahia. CREDENCIAMENTO Nº005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MOTOR
BOMBA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.

VIGÊNCIA: 15/12/2022 A 30/11/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos

reais). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  15  DE  DEZEMBRO  DE  2022.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 32

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 952/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADA MARCIO SOUZA SANTOS, portadora

do  RG  nº  912036869  e  CPF  nº  989.578.725-15  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL

ESTIMADO: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 33

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 974/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: MARCOS MOREIRA DA SILVA, portador
do  RG  nº  637662477  e  CPF  nº  068.937.255-82.  CREDENCIAMENTO  Nº005/2022.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 391/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS  DE  OPERADOR  DE  MOTOR  BOMBA,  PARA ATUAR  NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  15/12/2022  A  30/11/2023.  VALOR  GLOBAL
ESTIMADO:  R$  16.200,00  (DEZESSEIS  MIL  E  DUZENTOS  REAIS). AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº
8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 920 | Ano 2023
05 de janeiro de 2023

Página 34

Certificação Digital: RIRLWYQ6-LFQGYAX6-X3I9PNP5-RNJDPKBW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	ATOS DE PESSOAL
	“DISPÕE SOBRE O GOZO DE FÉRIAS PARA SERVIDORES QUE INTEGRAM O QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2023-01-05T16:06:38-0300




